
ZARZĄDZENIE NR 50/2025 

MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie określenia rodzajów korespondencji wyłączonych z przesyłania za pośrednictwem 

publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego  

Na podstawie art. 43 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566, 1907, 1940) art. 4 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. 

o doręczeniach elektronicznych (Dz. U z 2024 r. poz. 1045, 1841) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  Do dnia 31 grudnia 2025 r. przepisu art. 4 ustawy o doręczeniach elektronicznych 

nie stosuje się do następującego rodzaju korespondencji: 

1) zawierającej tajemnice ustawowo chronione, dokumenty zawierające dane wrażliwe 

w rozumieniu przepisów o ochronie danych osobowych, jeśli wymagają one 

szczególnych form zabezpieczenia oraz oświadczeń majątkowych; 

2) wymagającej nadania w formie tradycyjnej papierowej, np. przesyłki sądowe, 

urzędowe, dokumentacja techniczna, dzienniki budowy, dokumenty z realizacji 

inwestycji lub inne, które na mocy odrębnych przepisów muszą być nadawane  

w powyższej formie; 

3) której forma papierowa jest wymagana ze względu na konieczność złożenia 

podpisów odręcznych oraz opieczętowania pieczęciami urzędowymi wydanymi 

przez Mennicę Polską; 

4) papierowej, którą należy zwrócić do nadawcy lub przekazać zgodnie z właściwością 

w niezmienionej oryginalnej formie np. faktury, NIP-2;   

5) zawierającej materiały wielkogabarytowe, np. mapy lub formaty, których nie można 

przesłać w formie cyfrowej z uwagi na ograniczenia techniczne systemu; 

6) wysłanej w dużej ilości, w krótkim okresie czasu (wysyłka masowa) ze względu na 

przesłanki organizacyjno-techniczne oraz z powodu braku funkcji automatycznego 

odpytywania BAE (baza adresów elektronicznych) o adres do doręczeń 

elektronicznych; 

7) przekazywanej za pośrednictwem dedykowanych systemów dziedzinowych; 

8) wymagającej doręczania w innych trybach przewidzianych prawem; 

§ 2.  W przypadku wątpliwości dotyczących sposobu wysyłki danego rodzaju 

korespondencji, decyzje podejmuje kierownik komórki organizacyjnej odpowiedzialnej za 

przygotowanie przesyłki, w porozumieniu z Biurem Podawczo- Kancelaryjnym. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Departamentu Organizacyjnego.   

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Województwa. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2025 r. 


